Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 11.03.2012  №522
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования и воспитания»

Постановляю:

1.
Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования и
воспитания», утвержденный постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 18.01.2012 № 46, следующие изменения:

Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

«V. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления Услуги

5.1. Получатель Услуги вправе обжаловать решения и действия (бездействие) Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, работника Учреждения в судебном и (или) досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) Учреждения, предоставляющего Услугу, должностного лица Учреждения, предоставляющего Услугу, работника образовательного учреждения осуществляется в соответствии с главой 2.1. Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».

2.
Управлению образования администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола (Никитенко М.Я.) разместить изменения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление
дошкольного образования и воспитания» на портале государственных услуг
Республики Марий Эл в сети Интернет и официальном Интернет-портале
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы М.Я.Никитенко.

Мэр города Йошкар-Олы     О. Войнов